
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 105 Pág. 21869Viernes, 1 de junio de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/542/2018, de 24 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para la 
concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» a centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2017/2018.

Mediante Orden EDU/1180/2017, de 26 de diciembre (B.O.C. y L. n.º 5, de 8 de 
enero de 2018), se efectuó convocatoria para la concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» 
a centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León, en el curso 2017/2018.

De conformidad con lo establecido en el apartado décimo de dicha orden, a propuesta 
motivada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa, y visto el informe de 
la comisión de valoración,

RESUELVO

Conceder el reconocimiento «¡leo TIC!» a los centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al 
curso 2017/2018, que se relacionan en el Anexo, de acuerdo con las plazas asignadas a 
cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se contarán desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 24 de mayo de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-01062018-17



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 105

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 21870Viernes, 1 de junio de 2018

ANEXO

CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS 
PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN QUE HAN OBTENIDO  

EL RECONOCIMIENTO «¡leo TIC!» EN EL CURSO 2017/2018

CÓDIGO NOMBRE CENTRO LOCALIDAD/PROVINCIA
05001547 IES Hermenegildo Martín Borro Cebreros/Ávila
05006132 CRA Alto Tiétar Santa M.ª del Tiétar/Ávila
09001372 CC La Merced y San Francisco Javier Burgos/Burgos
09000914 CEIP Francisco de Vitoria Burgos/Burgos
09007635 CEIP Juan de Vallejo Burgos/Burgos
24018131 CRA Alborada Columbrianos/León
24000618 CEIP San José de Calasanz La Bañeza/León
24005513 CC San Juan de la Cruz León/León
24018738 IESO Astura Mansilla de las Mulas/León
24016250 CEIP San Antonio Ponferrada/León
24010958 CEIP Benito León Santa M.ª del Páramo/León
24018313 CRA Villaquilambre Villaquilambre/León
34000980 CEIP Vegarredonda Guardo/Palencia
34002964 CEIP Padre Claret Palencia/Palencia
34003749 IES Recesvinto Venta de Baños/Palencia
37008631 CEIP Miguel de Cervantes Guijuelo/Salamanca
37003359 CEIP Nuestra Señora del Carmen Ledesma/Salamanca
37005733 CC Salesianos San José Salamanca/Salamanca
37005861 IES Lucía de Medrano Salamanca/Salamanca
40000975 CEIP Santa Clara Cuéllar/Segovia
40002200 CEIP Miguel de Cervantes Navalmanzano/Segovia
40004932 CEO El Mirador de la Sierra Villacastín/Segovia
42003670 IES Margarita de Fuenmayor Ágreda/Soria
42003451 CEIP Infantes de Lara  Soria/Soria
47011012 CEIP Los Valles Laguna de Duero/ Valladolid
47001158 CEIP Nuestra Sra. del Villar Laguna de Duero/ Valladolid
47002059 CEIP Pío del Río Hortega Portillo/Valladolid
47007628 CC Nuestra Señora del Carmen Valladolid/Valladolid
47004263 CC San Agustín Valladolid/Valladolid
47003234 CEIP Fray Luis de León Valladolid/Valladolid
47004986 IES Galileo Valladolid/Valladolid
47004615 IES Zorrilla Valladolid/Valladolid
49000391 IES Los Sauces Benavente/Zamora
49007383 CRA Valle de Valverde Burganes de Valverde/Zamora
49006871 CEIP La Viña Zamora/Zamora

CV: BOCYL-D-01062018-17


		2018-06-01T07:30:04+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




